
 
 
 

 

 
 

Kviečiame į IX Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos ir  
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

organizuojamą konferenciją  
 

Mokslas švietimo ateičiai:  
įtrauktis, inovacijos ir atspari visuomenė 

 
2025 m. spalio 16–17 d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Švietimas kuria visuomenės ateitį. Kartu jis yra ir visuomenės, kurios ateitis darosi vis labiau 

nenuspėjama dėl netikėtai pasaulyje iškilusių ir vis stiprėjančių ideologinių įtampų, aštrėjančių 
geopolitinių konfliktų, agresyvaus dirbtinio intelekto proveržio visose gyvenimo srityse, mokymo / 
mokymosi procesuose, taip pat ir dėl kol kas nesuvaldomų klimato pokyčių, stabilumo sąlyga ir 
prielaida. Todėl dar svarbesnis, dar aktualesnis darosi klausimas, kaip švietimas ir moksliniai tyrimai 
gali kuo taikliau modeliuoti tolimesnius veiksmus kiek įmanoma stabilesnei visuomenės ateičiai. 

Nekvestionuojama, kad mokslinių tyrimų rezultatais grindžiama švietimo praktika yra 
paveikesnė. Tačiau lieka neatsakytų klausimų, susijusių su tyrėjų pasirinkimu, kaip savo akademine 
veikla parodyti kryptį švietimo praktikai ir padėti moksliniais tyrimais grįstus pamatus įtraukios ir 
atsparios visuomenės ateičiai. Svarbi ir švietimo tyrimų aprėptis – kaip vertinti švietimo tyrimų 
platumą? Ar tai gali būti laikoma stiprybe, galimybe ar, veikiau, iššūkiu? Ar švietimo tyrimų 
tarpdiscipliniškumas gali prisidėti prie sudėtingų visuomenės ir švietimo sektoriaus problemų 
sprendimo? 

Šie (ir panašūs) klausimai aktualūs dėl to, kad jie – mūsų bendras vertybinis pasirinkimas, 
jungiantis edukacinių tyrimų tematikos, teorinių ir metodologinių prieigų pasirinkimų įvairovę, kartu 
leidžiantis dalytis, svarstyti ir kelti naujus klausimus švietimo ir visuomenės ateities labui. 

Konferencijos organizatoriai viliasi, kad IX Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos konferencija 
bus ta erdvė, kurioje bus dalijamasi įžvalgomis, diskutuojama, keliami aktualūs klausimai ir 
svarstoma, kaip būti atsparios nenuspėjamai ateičiai visuomenės, kurioje sudaromos lygiavertės 
sąlygos kiekvienam besimokančiajam, inovatyvių technologijų proveržio, palaikančio kritinį mąstymą 
ir kūrybiškumą, proaktyvia dalimi. 

Susiburkime pasidalyti idėjomis, padiskutuoti ir kurti ateitį kartu dabar. 



 
 
 

 

2025 m. spalio 16 d. 
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, 413 aud. 
Vytauto g. 84, Šiauliai 

 

10:00–10:30 Konferencijos dalyvių registracija 

 
I sesija 

10.30–11:00 Konferencijos įžanga, sveikinimai  
Doc. dr. Valdas Jaskūnas, VU Studijų prorektorius 
Dr. Eglė Pranckūnienė, LETA prezidentė 
ŠMSM, LMT atstovai   

11.00–11.30 Prof. dr. Jurgita Verbickienė,      VU, LMT Humanitarinių ir socialinių mokslų 
ekspertų komiteto pirmininkė 
Šiuolaikiniai Humanitarinių ir socialinių mokslų „banginiai“: Proveržis. 
Kokybė. Tarpdiscipliniškumas. Ekonominis Naudingumas ir Vertybinis 
Poveikis visuomenei    

11:30–12.00 Prof. dr. Renata Bilbokaitė, VUŠA direktorė  
Mokytojų globalių kompetencijų įgalinimo perspektyvos: palyginamojo 
tyrimo rezultatai 

12.00–13:30 Pietų pertrauka, ekskursijos po Švietimo akademiją  

 
II sesija 

13.30–14.00  Dr. Rita Dukynaitė, ŠMSM Strateginio planavimo skyriaus vyriausioji patarėja  
Atsparumo kodas arba švietimo sistemos atsparumo paieškos EBPO PISA 
tyrime 

14:00–14:30 Dr. Rima Sinickė, LR Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos 
vyriausioji analitikė 
Dirbtinio intelekto galimybės mokslininkams 

14.30–15:00  Diskusija tarp plenarinių sesijų pranešėjų 
Moderatorius prof. dr. Remigijus Bubnys, VUŠA    

15.00–15:30 Pertrauka 

 
III sesija 

15:30–16:00  Prof. dr. Oksana Zabolotna, Ukrainos Umanės valstybinio pedagoginio 
universiteto profesorė 
Atsparumas negandos akivaizdoje: Ukrainos mokytojų, mokinių ir 
mokslininkų stiprybės šaltiniai 

16:00–17:00     Diskusija: Baltijos šalių ir Ukrainos švietimo ir edukacijos tyrimų raida per 35 
nepriklausomybės metus 
Latvijos švietimo tyrėjų asociacijos prezidentė prof. dr. Dita Nimante, Estijos 
švietimo tyrėjų asociacijos prezidentė  dr. Karmen Trasberg, Ukrainos švietimo 
tyrėjų asociacijos prezidentė prof. dr. Oksana Zabolotna, LETA atstovas / -ė 
(derinama)  

17:00  Neformalus bendravimas 

 
Į lietuvių gestų kalbą bus verčiami pirmos dienos pranešimai ir diskusijos, o antrą dieną - Įtraukiojo 
ugdymo tinklo sekcijos pranešimai.  



 
 
 

 

 
Antroji konferencijos diena (spalio 17 d.) skirta pasirenkamiesiems seminarams ir darbui LETA tinklų 

sekcijose, kuriose bus pristatomi žodiniai bei stendiniai pranešimai, vyks diskusijos. Pasibaigus sekcijų darbui, 
vyks baigiamasis posėdis.  

 

2024 m. spalio 17 d. 
 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademija (Vytauto g. 84, Šiauliai) 
 

    
  Pasirenkamieji seminarai 

08:00–9:30  Prof. Oksana Zabolotna (Umanės 
pedagoginis universitetas, 
Ukraina) 
Daryti ar nedaryti? Dilemos 
lauko tyrimams krizių metu  
 
413 aud.  

Prof. dr. Natalija Mažeikienė (VDU)  
Doc. dr. Judita Kasperiūnienė (VDU)  
 
Generatyvinis DI kokybiniuose tyrimuose – 
koks mašinos vaidmuo šalia tyrėjų? 
 
205 aud. 

 

 
Pranešimai sekcijose  

09:35–12:30 Žodiniai ir stendiniai pranešimai sekcijose  

12.30–13:00 Pietų pertrauka 

 
Baigiamasis posėdis 

13.00–13:40 Baigiamoji diskusija, konferencijos apibendrinimas   

  
 

Pasirenkamųjų seminarų aprašymas 
 

     Oksana Zabolotna.  Daryti ar nedaryti? Dilemos lauko tyrimams krizių metu  
Seminare bus nagrinėjami iššūkiai, kylantys atliekant lauko tyrimus karo, konflikto ar priverstinio 

perkėlimo paveiktoje šalyje. Per realių tyrėjų patirties prizmę dalyviai sužinos, kaip ekstremalios aplinkybės 
veikia tyrimų kokybę, duomenų rinkimą ir etinius aspektus. Seminaro metu dalyviai susipažins su unikalia 
perspektyva, nes dalyvaus „tyrėjo gyvenimo dienoraštyje“, remdamiesi tikrais keturių tyrėjų, vertinusių 
Ukrainoje vykdomą švietimo intervencijos programą „Negalima laukti, kol išmoksime“ (“War Child Alliance”), 
lauko darbų dienoraščiais. Pagrindinė mintis – pabrėžti tyrėjų atsparumą, prisitaikymo strategijas, reikalingas 
krizių sąlygomis, ir iškylančias etines dilemas. 

 
Judita Kaperiūnienė ir Natalija Mažeikienė. Generatyvinis DI kokybiniuose tyrimuose – koks mašinos  

vaidmuo šalia tyrėjų? 
Sparčiai tobulėjant generatyviojo dirbtinio intelekto (DI) sistemoms, kokybinių tyrimų lauke vyksta 

metodologinis lūžis. Šiame teoriniame-praktiniame seminare nagrinėsime, kaip įveiklinti generatyvinio 
dirbtinio intelekto modelius kaip papildomą tyrėją analizuojant ir interpretuojant kokybinius duomenis ir 
taikant įvairias metodologines prieigas (turinio analizę, naratyvinę analizę, grindžiamąją teoriją, 
fenomenologiją, framingo analizę ir kitas). Seminare atsakysime į du esminius klausimus: 

1. Kaip generatyvinio DI modeliai keičia tradicines kokybinių tyrimų metodologijas; 
2. Kaip užtikrinti DI metodais iš tyrėjo duomenų sugeneruotų įžvalgų bei tyrimo radinių patikimumą. 
Dalyviai praktiškai išbandys generatyvinio DI įrankius, kurs veiksmingas DI užklausų strategijas ir aptars DI 

ribotumus bei šališkumo dilemas. Bus diskutuojama, kaip išlaikyti žmogaus tyrėjo lyderystę interpretuojant 
duomenis ir priimant analitinius sprendimus kartu su dirbtiniu intelektu. Seminaras suteiks dalyviams 
metodologinių žinių ir praktinių įrankių, leidžiančių integruoti DI į kokybinių tyrimų metodologijas. 



 
 
 

 

 
Planuojamos LETA tinklų sekcijos:                                             
● Aukštojo mokslo ir profesinio mokymo  
● Bendrojo ugdymo  
● Edukacijos tyrėjų emeritų  
● Ikimokyklinio ugdymo  
● IKT ir edukacijos  
● Įtraukiojo ugdymo  
● Meninio ugdymo  
● Mokymosi visą gyvenimą  
● Pedagogų rengimo ir profesinio tobulėjimo  
● Pradinio ugdymo  
● Socialinio ugdymo  
● Sporto edukacijos bei sveikatos ir gerovės  
● Švietimo vadybos ir lyderystės  
● Tyrimų metodologijos  
● Ugdymo filosofijos ir politikos  
● Ugdymo ir švietimo istorijos  

 
        Darbas visose sekcijose vyks gyvai. Auditorijos bus nurodytos galutinėje konferencijos programoje.  

Konferencijos dalyvių laukiame Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos patalpose (Vytauto g. 84, Šiauliai). 
 
Užsiregistruoti dalyvauti konferencijoje su pranešimu (arba koreguoti pranešimo pavadinimą), galima 

iki 2025 m. rugsėjo 30 d.  
Konferencijos dalyviams be pranešimo registruotis galima iki 2025 m. spalio 9 d.  

 
 

REGISTRACIJA ČIA 
 

Konferencijos mokestis registruojantis iki rugsėjo 30 dienos 
 

LETA nariams: 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 30 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 20 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 50 eurų 

NE nariams: 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 50 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 40 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 90 eurų 

Studentams (I ir II pakopos): 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 20 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 15 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 35 eurų 
 
 

Konferencijos mokestis registruojantis nuo spalio 1 d. iki spalio 15 d. 
 (registracija tuo metu bus galima tik be pranešimų) 

 

LETA nariams: 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 50 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 40 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 90 eurų 

NE nariams: 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 60 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 50 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 110 eurų 

Studentams (I ir II pakopos): 
dalyvaujant tik pirmą konferencijos dieną – 30 eurų 
dalyvaujant tik antrą konferencijos dieną – 25 eurų 

dalyvaujant abi konferencijos dienas – 55 eurų 

https://lera.lt/registracija/ix-oji-lietuvos-edukaciniu-tyrimu-asociacijos-leta-konferencija/


 
 
 

 

 
 

KONFERENCIJOS MOKSLINIS KOMITETAS  
 
Komiteto pirmininkė: Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos (LETA) prezidentė dr. Eglė Pranckūnienė 

(VšĮ Mokyklų tobulinimo centras, Klaipėdos universitetas). 
 
Komiteto pirmininkės pavaduotojos:  prof. dr. Aušra Kazlauskienė (Vilniaus universitetas Šiaulių 

akademija), doc. dr. Jūratė Valuckienė (Vilniaus universitetas Šiaulių akademija).  
 
Komiteto nariai – LETA valdybos nariai: prof. dr. Liudmila Rupšienė (Klaipėdos universitetas), prof. dr. 

Lina Kaminskienė (Vytauto Didžiojo universitetas), doc. dr. Sandra Kairė (Vilniaus universitetas), prof. dr. 
Raimonda Brunevičiūtė (LETA), prof. dr. Aušra Kazlauskienė (Vilniaus universiteto Šiaulių akademija), 
doktorantė Vaiva Juškienė (Vilniaus kolegija), prof. dr. Rita Aleknaitė-Bieliauskienė (Mykolo Romerio 
universitetas), doc. dr. Rita Makarskaitė-Petkevičienė (Vilniaus universitetas), doc. dr. Judita Kasperiūnienė 
(Kauno technologijos universitetas), doktorantas Kęstutis Vaišnora (Vytauto Didžiojo universitetas), doc. dr. 
Giedrė-Gabnytė Bizevičienė (Lietuvos muzikos ir meno akademija), prof. habil. dr. Palmira Jucevičienė (Kauno 
technologijos universitetas), prof. dr. Rūta Girdzijauskienė (Klaipėdos universitetas), prof. dr. Daiva 
Jakavonytė-Staškuvienė (Vytauto Didžiojo universitetas), dr. Auksė Petruškevičiūtė (Lietuvos socialinių 
pedagogų asociacija, Vytauto Didžiojo universitetas), prof. dr. Valdonė Indrašienė (Mykolo Romerio 
universitetas), prof. dr. Jūratė Požėrienė (Lietuvos sporto universitetas), dr. Lina Tamulytė (Vilniaus Maironio 
progimnazija), doc. dr. Irena Stonkuvienė (Vilniaus universitetas), doc. dr. Daiva Penkauskienė (Šiuolaikinių 
didaktikų centras), prof. dr. Lilija Duoblienė (Vilniaus universitetas), dr. Sandrita Škėrienė (LETA). 

 
Kiti komiteto nariai: prof. dr. Renata Bilbokaitė, prof. dr. Daiva Malinauskienė.     

 
 

Kontaktiniai asmenys: 
dr. Eglė Pranckūnienė, el. p. egle@mtc.lt;  
dr. Sandrita Škėrienė, el. p. informacijaleta@gmail.com 
Roma Janušonytė el. p.roma.janusonyte@sa.vu.lt  
Vieta: Vytauto g. 84, Šiauliai. Žiūrėti žemėlapyje spauskite ČIA. 
 
 

 
 

Dalinį finansavimą skyrė Lietuvos mokslo taryba (LMTLT), sutarties Nr. S-ACO-25-10. 
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